



روزنامه

تاریخ

۲

اسفند

۱۳۹۹

شنبه

جانشین معاون هماهنگ کننده ناجا مطرح کرد؛

لزوم توجه به صیانت از سلامت روحی و جسمی سرمایه‌های انسانی

جانشین معاون هماهنگ کننده ناجا، پیشگیری از آسیب‌های عمدی را از دغدغه‌های مهم فرمانده ناجا عنوان و بر لزوم صیانت از سلامت روحی و جسمی سرمایه‌های انسانی تأکید کرد. بنا بر اعلام پایگاه خبری پلیس، سردار محمد شرفی در نشست وی‌دیوکنفرانسی «هم‌اندیشی کاهش آسیب‌های عمدی» که به میزبانی بیمارستان فوق تخصصی ولی‌عصر (عج) برگزار



صفحه

۲

شماره

۳۰۲۰

سال
بیست‌وششم

از هر دری کلامی

کسب رتبه اول شفافیت

از سوی وزارت رفاه



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد که به استناد بررسی‌های شورای اجرائی فناوری اطلاعات دولت، وزارت تعاون کار رفاه اجتماعی رتبه اول شفافیت را به دست آورد. از این موفقیت خوشحالم، اما این پایان راه ما در استقرار کامل شفافیت نیست.

در صفحه توئیترش نوشت: شرای اجرائی فناوری اطلاعات دولت، وزارت تعاون کار رفاه اجتماعی رتبه اول شفافیت را به دست آورد. از این موفقیت خوشحالم، اما این پایان راه ما در استقرار کامل شفافیت نیست.

تحلیل این خبر در دستون
سمت راست بخوانید

معاون فنی مرکز سلامت محیط و کار

وزارت بهداشت:

برای سفرهای نوروزی هنوز

موافقت نشده است

جزییات در دست بررسی است



معاون فنی مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت با تأکید بر اینکه فعلاً موافقتی برای سفرهای نوروزی ۱۴۰۰، صورت نگرفته است، گفت: جزئیات تسهیل سفرهای نوروزی در ستاد ملی کرونا در دست بررسی است و موافقتی صورت گرفته است که موافقتی صورت گرفته باشد بلکه قرار است با توجه به تعطیلات آخر سال و نوروز برخی سفرهای ضروری انجام شود. وی تأکید کرد: پروتکل با جزئیات دقیق برای این منظور تهیه شده است که البته هنوز به تصویب ستاد ملی کرونا نرسیده است؛ بنابراین ممکن است جزئیات ایسنا، درباره اخبار منتشر شده مبنی بر اعلام موافقت ستاد ملی مقابله با کرونا با سفرهای نوروزی ۱۴۰۰، هم در پروتکل‌ها اعمال می‌شود.

جانشین فرمانده ناجا اعلام کرد:

ایجاد تحولات چشمگیر در کلانتری

و پاسگاه‌ها در سال ۱۴۰۰



جانشین فرمانده ناجا گفت: بایستی به گونه‌ای عمل کنیم تا سال ۱۴۰۰ صورت بگیرد. جانشین فرمانده کلانتری و پاسگاه‌ها باشیم؛ لازم است که در این امر مهم همه با قدرت پای کار باشند و هم‌پوشانی صورت بگیرد. جانشین فرمانده کلانتری و پاسگاه‌ها باشیم؛ لازم است که در این امر مهم همه با قدرت پای کار باشند و هم‌پوشانی صورت بگیرد. جانشین فرمانده کلانتری و پاسگاه‌ها باشیم؛ لازم است که در این امر مهم همه با قدرت پای کار باشند و هم‌پوشانی صورت بگیرد. جانشین فرمانده کلانتری و پاسگاه‌ها باشیم؛ لازم است که در این امر مهم همه با قدرت پای کار باشند و هم‌پوشانی صورت بگیرد.

آیا اروپا می‌تواند گره بر جام را باز کند؟

برخلاف وعده‌های خود مبنی بر پیوستن مجدد به توافق‌نامه پاریس درباره تغییرات آب و هوایی و برقراری مجدد همکاری با سازمان بهداشت جهانی در روز اول، بایدن و مشاوران روشن ساختن که واشنگتن به ساکنی به توافق هسته‌ای با ایران بر نمی‌گردد؛ توافقی که در ماه مه ۲۰۱۸ ترامپ آمریکا را از آن خارج کرد. در عوض، آن‌ها انتظار دارند که ایران ابتدا به تعهداتش عمل کند، همانطور که بلندپروازان در آمریکا نیز درخواست کرده‌اند که تحریم‌ها به عنوان اهرم فشار نیاید برداشته شود؛ تحریم‌هایی که توسط دولت قبلی اعمال شده است. دولت ایران مسائل را از منظر دیگری می‌بیند. به دلایل بسیار اساسی و با توجه به بی‌اعتمادی عمیقی که خروج یکجانبه واشنگتن ایجاد کرده است، بعید است که تهران امتیاز بدهد. سال‌ها پس از فشار حداکثری از جانب ایالات متحده آمریکا، سیاست‌گذاران در تهران حتی از پرداخت خسارت برای جبران تحریم‌های آمریکا سخن می‌گویند. علاوه بر این بازگشت آمریکا به برجام قدرت اعمال تحریم‌های بین‌المللی را در آینده در اختیارش قرار خواهد داد. احتمالاً در سال ۲۰۲۵ زمانی که ممکن است یک رئیس‌جمهور دیگر در کاخ سفید باشد.

برای اضافه کردن اضطراب به این وضعیت بن بست، ایران به سرعت در حال پیشرفت هسته‌ای است. مدت دوره‌ای که یک کشور برای جمع‌آوری مواد شکافت پذیر کافی برای یک بمب اتمی نیاز دارد - اکنون به طور جدی کاهش یافته است. زمان این دوره یکسال محاسبه شد، هنگامی که برجام در اوایل سال ۲۰۱۶ اجرایی شد. با گذشت ۵ سال، و روی کار آمدن دو رئیس‌جمهور پس از آن تخمین زده می‌شود که به ۴ ماه رسیده باشد. اوایل ماه فوریه امسال آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گزارش داد که ایران تولید مقدار اندک اورانیوم فلزی را آغاز کرده است. از همه مهمتر اینکه تدریجاً در مجلس ایران ضرب‌الاجلی را برای لغو تحریم‌ها در تاریخ ۲۱ فوریه معین کرده‌اند که در صورت عدم تحقق آن ایران برخی موارد دیگر را به حالت تعلیق درخواهد آورد. بر خلاف این دورنما از افزایش خطرات و مشکلات، اروپایی‌ها باید با دولت بایدن خط مشی مشترکی را به سرعت ترسیم کنند. با این حال به نظر می‌رسد آن‌ها بار دیگر منتظر این هستند تا آمریکا ابتکار عمل را در دست بگیرد. با این حال، با گذشت هفته‌ها و ماه‌ها برای ارائه یک پیشنهاد مشخص، اروپایی‌ها می‌توانستند تلاش قویتری برای گرفتن کنترل اوضاع داشته باشند. عجیب‌تر اینجاست که این وزیر خارجه ایران بود که به اروپا پیشنهاد داد تا نقش هماهنگ‌کننده کمیسیون مشترک برای پیگیری توافق هسته‌ای را ایفا کرده و همساز اقداماتی را که ایران و آمریکا هر کدام باید انجام بدهند بر عهده بگیرد. این پیشنهاد نه تنها می‌توانست از جانب بروکسل مطرح شود، بلکه فرد اشتباهی نیز به این درخواست پاسخ داد: امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه که پیشنهاد داد می‌تواند میانجی‌گری صادق و متعهد در مذاکرات ایران و آمریکا برای احیای توافق هسته‌ای باشد.

اروپایی‌ها نیازی به وزیر امور خارجه ایالات متحده ندارند تا پیش‌نویس اقدامات مورد نیاز را برای آن‌ها تهیه کند. در عوض، آن‌ها می‌توانند با استفاده از جدول زمانی و مرحله‌ای به همراه دیگر طرفین برجام ایران را به سمت اجرای تعهدات کاملش سوق دهند که در این صورت نقش اتحادیه اروپا به عنوان یک واسطه بی طرف تقویت می‌شود و اهمیت و نیاز گام اول نیز به آمریکا نشان داده می‌شود.

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز:

تنوع در اجرای پروژه‌های شهرداری منطقه پنج متناسب با نیاز

شهروندان برنامه‌ریزی شده است

ناصری در ادامه با بیان اینکه کارها در جامعه جز با همکاری و همفکری به سرانجام نمی‌رسد افزود: یاوران شورا همیشه یار و همراه ما بوده‌اند و انتقال‌دهنده خوبی درخصوص ارائه مشکلات مردم منطقه به شورا و شهرداری می‌باشند.

تحقق اهداف انسان‌محوری در منطقه پنج

در ادامه این جلسه بذرفاشان شهردار منطقه پنج شیراز گفت: با تکمیل ده پروژه شاخص فعال شاهد تحقق هدف انسان‌محوری در منطقه پنج شیراز خواهیم بود.

فرود بذرفاشان با بیان اینکه این طرح‌های شاخص عمدتاً بر مبنای شعار انسان‌محوری، توسعه فضاهای شهری و افزایش تعاملات اجتماعی شهروندان تعریف شده‌اند عنوان کرد: ادامه پروژه ۴۵ متری دولت با هدف ایجاد دسترسی شهروندان و تسهیل در عبور و مرور، مجموعه پارک ترافیکی با دارا بودن ۴۰۰ مترمربع ساختمان آموزشی و با هدف ارتقا سواد ترافیکی و آموزش به کودکان و نوجوانان، بوسان مطالعه با محوریت فرهنگ کتاب و کتابخوانی و ایجاد تعاملات اجتماعی در این حوزه احداث شده‌اند.

وی با تشریح برخی دیگر از اقدامات انجام شده در سطح منطقه پنج شیراز گفت: بوسان محله‌ای عرفان به منظور ایجاد تعاملات اجتماعی و گذراندن اوقات فراغت، سرای محله بنی‌هاشمی با رویکرد افزایش تعاملات اجتماعی، ورزشگاه قائم با هدف افزایش فضاهای ورزشی و بهبود کیفیت زندگی و سلامت شهروندان با دارا بود کلیه امکانات و تجهیزات تا روز احداث شده است.

این مقام مسئول از توجه ویژه شهرداری منطقه پنج به نیازها و علائق جوانان خبر داد و افزود: بیست موتورسواری به عنوان یک بیست استاندارد با دارا بودن ظرفیت آموزش و برگزاری رویدادهای تخصصی در این حوزه در دست احداث است. همچنین پیاده راه‌های سلامت احمد بن موسی (ع) و پیاده راه سلامت بلوار ارتش مجموعاً به طول ۱ کیلومتر و پارک دو هنکارتی ورزش و تفریحی با رویکرد افزایش پروژه عظیم انسان‌محور سطح منطقه با هدف ایجاد بستری مناسب برای افزایش سطح سلامت و مسیری ایمن برای پیاده‌روی شهروندان در دستور کار قرار دارد. این پروژه‌های مهم با رویکرد سلامت و انسان‌محوری در حال اجرا هستند.

شهردار منطقه پنج شیراز از این پروژه‌ها به عنوان ده پروژه شاخصی یاد کرد که با هدف ارتقا سطح کیفیت زندگی و نشاط اجتماعی همچنین ایجاد فضاهای مناسب شهری برای افزایش تعاملات اجتماعی شهروندان برنامه‌ریزی و در حال اجرا است.

بذرفاشان در پایان به ارائه گزارشی از روند پیشرفت کلیه پروژه‌های در دست اقدام منطقه پنج شیراز پرداخت و از به‌یوبرداری کلیه طرح‌ها تا نیمه اول سال آینده خبر داد.

مؤسسه کارنگی در تحلیلی با اشاره به وضعیت کنونی برجام معتقد است که کشورهای اروپایی برای زنده نگه داشتن توافق و تشویق طرفین به پیروی از تعهدات باید نقش بیشتری ایفا کند.

به گزارش رویداد ۲۴، مسئله احیای توافق هسته‌ای با توجه به انتظارات طرفین وارد مرحله‌ای پیچیده‌ای شده است. علی‌رغم وعده جو بایدن رئیس‌جمهوری آمریکا مبنی بر بازگشت به این توافق، هر چه زمان بیشتری سپری می‌شود بر ابهامات روند نیز افزوده می‌شود. البته در تازه‌ترین اقدام نماینده آمریکا در سازمان ملل متحد در نامه‌ای به شورای امنیت موضع دولت ترامپ درباره فعال شدن مکانیزم ماشه و احیا تمامی تحریم‌ها علیه ایران را پس گرفت. همچنین آمریکا دعوت اروپا را برای شرکت در مذاکرات ۵+۱ پذیرفت که کارشناسان این دو اقدام را گامی مهم در راستای احیای برجام توصیف می‌کنند. موضوعی که با واکنش وزیر امور خارجه کشورمان نیز روبرو شد. ظریف گفت: در انطباق با قطعنامه ۱۲۳۷ ایالات متحده باید بدون قید و شرط و به صورت مؤثر تمام تحریم‌های اعمال، بازاعمال و یا تغییر برچسب داده شده توسط ترامپ را لغو کند. سپس ما نیز تمام تدابیر جبرانی خود را بلافاصله به حالت قبل بازمی‌گردانیم. با توجه به این مسائل در حال حاضر مساله اصلی همچنان این است که کدام یک از طرفین باید ابتدا پیش قدم شوند و به برجام بازگردند. موضع ایران تا به حال شفاف بوده و هر تصمیمی که اتخاذ شده بر مبنای مفاد توافق بوده است. در آن سو آمریکایی وجود دارد که با قلدری تمام از برجام خارج شده و با زیرپا گذاشتن قوانین و مقررات بین‌المللی بازگشت ایران به تعهداتش را طلب می‌کند. تعهداتی که در صورت حسن نیت آمریکا به سرعت قابل برگشت و راستی آزمایی است.

علاوه بر این مسائل مخالفت دشمنان این توافق نیز بر ابهامات روند اضافه می‌کند. همه این موارد در حالی اتفاق می‌افتد که ضرب‌الاجل ۲۱ فوریه ایران نیز نزدیک است و گفته می‌شود روز جمعه جو بایدن قرار است درباره ورود آمریکا به برجام در کنفرانس امنیتی مونیخ که به صورت مجازی برگزار می‌شود صحبت کند و باید دید در نهایت چه تصمیمی گرفته می‌شود کشورهای مانند قطر و عمان از پیش سعی در میانجی‌گری برای حل اختلافات داشته‌اند، اما طرف اروپایی که وزنه مهمی برای میانجی‌گری در این خصوص محسوب می‌شود هنوز ابتکار عمل را در دست نگرفته است.

کورنیلیوس آدباهر، محقق، تحلیلگر سیاسی و کارشناس سیاست خارجی اروپا می‌تواند گفت: هدف اصلی کارنگی نوشت:

برای مدت چهار سال اتحادیه اروپا و کشورهای عضو آن استقامت قابل توجهی را در عزم رساخ خود برای حفظ و تداوم برجام نشان دادند. این برای زنده نگه داشتن توافق به طور کامل کافی نبود، اما بیش از آن چیزی بود که یک رئیس‌جمهور سابق آمریکا (دونالد ترامپ) می‌توانست از اروپا انتظار داشته باشد؛ بنابراین حتی بیشتر تعجب آورتر است که اروپایی‌ها برای کنار هم آوردن دو دشمن اصلی ۴۲ ساله در جهان (یعنی ایران و آمریکا) از انرژی کافی برخوردار نیستند. با این حال این همان چیزی است که دقیقاً اروپا باید آن را فوراً انجام دهد. امیدهای زیاد که به انتخاب جو بایدن رئیس‌جمهور ایالات متحده مرتبط بود، پیش از آغاز مراسم تحلیف در ۲۰ ژانویه، به انتظارات ناچیز تبدیل شد.

روترز:

دولت بایدن اسرائیل را در جریان

تغییر سیاست آمریکا نسبت به ایران

گذاشته است



ایسنا نوشت: یک منبع آگاه به خبرگزاری رویترز گفت که دولت بایدن به رژیم صهیونیستی اطلاع داده است که مایل است اقدامات برای پیدا کردن راهکاری جهت آغاز مذاکرات پیرامون توافق هسته‌ای را آغاز کند.

به گزارش رویداد ۲۴ به نقل از خبرگزاری رویترز، یک منبع ناشستی با حضور اعضای توافق، آگاه به این خبرگزاری گفت که دولت جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا به رژیم صهیونیستی اطلاع داده بود که برنامه دارد اعلام کند که آماده مذاکره با ایران پیرامون بازگشت تهران واشنگتن به پایبندی به توافق هسته‌ای است. مشاوران بایدن می‌خواستند از بی‌اطلاع نگه داشتن این رژیم از برنامه‌های خودداری کنند است که دشمن ایران در منطقه به حساب می‌آید. این برنامه‌ها شامل مطلع کردن شورای امنیت سازمان ملل از لغو اعلام دولت دونالد ترامپ رئیس‌جمهور

پیشین آمریکا مبنی بر بازگردانی تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران است. این منبع افزود: رئیس‌جمهور بایدن به بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر اسرائیل درباره تغییر سیاست آمریکا در زمینه ایران در اولین مکالمه تلفنی‌شان که روز چهارشنبه انجام شد، چیزی را مستقیماً اطلاع نداد. نتانیاهو به وضوح گفته است که با بازگشت دولت جدید آمریکا به توافق هسته‌ای که دولت ترامپ پس از رایزنی روز پنج شنبه در سال ۲۰۱۸ از آن خارج شده بود، به شدت مخالف است.

اظهارات این منبع در پی این مطرح می‌شود که ند پرایس سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در بیانیه‌ای در این باره گفت: آمریکا دعوت نمایندگان ارشد اتحادیه اروپا را برای شرکت در نشست ۵+۱ و ایران به جهت مذاکره پیرامون راهکاری دیپلماتیک برای توافق هسته‌ای ایران می‌پذیرد.

به پایبندی به آن است.

مقامات آمریکایی تأکید کرده‌اند که تمایشان به مشارکت در نشست با حضور اعضای توافق، به معنای اعلام رضایت برای آغاز مذاکرات هسته‌ای نبوده و در عوض فقط اولین قدم دیپلماتیک برای پیدا کردن راه مذاکره پیرامون مسائل مهم است. این مقام ارشد وزارت و وزارت امور خارجه آمریکا افزود: تا زمانی که نشینیم و گفتگو نکنیم اتفاقی نخواهد افتاد. مشارکت ما در نشست و گفت و گویمان به معنای این نیست که موفق خواهیم شد اما می‌دانیم که اگر این قدم را برداریم، شرایط از بد به بدتر تغییر خواهد کرد.

پرایس در پی این مطرح می‌شود که وزیرای خارجه انگلیس، آلمان، فرانسه و گویمان به معنای این نیست که موفق خواهیم شد اما می‌دانیم که اگر این قدم را برداریم، شرایط از بد به بدتر تغییر خواهد کرد.